
P7_TA(2011)0326 

Víceletý finanční rámec na období 2007–2013 *** 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 6. července 2011 k návrhu nařízení 

Rady, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2007–2013 (16973/3/2010 – C7-

0024/2011 – 2010/0048(APP)) 

 

(Zvláštní legislativní postup – souhlas) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh nařízení Rady (16973/3/2010),, 

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským 

parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení1,  

– s ohledem na žádost o souhlas, kterou předložila Rada v souladu s článkem 312 Smlouvy 

o fungování Evropské unie (C7-0024/2011),  

– s ohledem na otázky k ústnímu zodpovězení předložené jménem Rozpočtového výboru 

Parlamentu Radě (O-0074/2010 - B7-0310/2010) a Komisi (O-0075/2010 - B7-

0311/2010) ze dne 20. května 2010 a na rozpravu v plénu dne 15. června 2010, 

– s ohledem na své usnesení ze dne 22. září 2010 o návrhu nařízení Rady, kterým se stanoví 

víceletý finanční rámec na období 2007–20132, 

– s ohledem na článek 75 a čl. 81 odst. 1 jednacího řádu, 

– s ohledem na doporučení Rozpočtového výboru (A7-0253/2011), 

A. vzhledem k tomu, že stávající právní nástroj, kterým se stanoví víceletý finanční rámec, 

musí být po vstupu Lisabonské smlouvy v platnost pozměněn, 

B. vzhledem k tomu, že všechny tři orgány se tímto požadavkem následovně zabývaly: 

– Komise předložila tzv. „lisabonský balíček“, který zahrnuje návrh nařízení Rady, 

kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2007–2013, návrh 

interinstitucionální dohody o spolupráci v rozpočtových záležitostech a návrh na 

změnu finančního nařízení, 

– Rada vypracovala návrh nařízení Rady, kterým se stanoví víceletý finanční rámec 

na období 2007–2013, 

– Parlament předložil otázky k ústnímu zodpovězení, přijal usnesení a pokoušel se 

jednat o „lisabonském balíčku“ s dalšími orgány při třístranných jednáních v 

průběhu rozpočtového procesu pro rok 2011, 

                                                 
1  Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1. 
2  Přijaté texty, P7_TA(2010)0328. 



C. vzhledem k tomu, že Evropský parlament se domnívá, že současná interinstitucionální 

dohoda o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení je i nadále v platnosti až do doby, 

kdy vstoupí v platnost nové nařízení, kterým se stanoví víceletý finanční rámec, a to s 

výjimkou článků, které v se důsledku vstupu Lisabonské smlouvy v platnost staly 

zastaralými, 

D. vzhledem k tomu, že navzdory úsilí belgického a maďarského předsednictví neprojevila 

Rada žádnou ochotu zahájit jednání o „lisabonském balíčku“, jak stanoví čl. 312 odst. 5 

Smlouvy o fungování Evropské unie, 

E. vzhledem k tomu, že snížení míry flexibility ve víceletém finančním rámci, jež navrhla 

Rada, by oklestilo pravomoci a výsady Evropského parlamentu oproti k těm, kterými 

disponuje v současné době, 

F. vzhledem k tomu, že záměrem Lisabonské smlouvy nebylo omezit výsady Evropského 

parlamentu, a že Evropský parlament není ochoten takové omezení akceptovat, 

1. neuděluje souhlas s návrhem nařízení Rady, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na 

období 2007–2013; 

2. pověřuje svého předsedu, aby prohlásil legislativní postup za ukončený a předal postoj 

Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům. 

 

 


